
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022 ANO: IV EDIÇÃO Nº 112 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
PORTARIA Nº 007, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

Nomeia servidora para o cargo de Gerente de Administração e Finanças.  
O presidente da Câmara Municipal de Bandeira do Sul, MG, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso XIX do artigo 30, 
do Regimento Interno da Casa e considerando a Lei Complementar 032 de 28 de junho de 2002 e alterações posteriores... 

R E S O L V E 
Art. 1º. Fica nomeada para o cargo em comissão de recrutamento amplo, denominado Gerente de Administração e Finanças, a Srª. Brenda 
Paula Garcia Lopes, CPF: 095.397.296-88. 
Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Bandeira do Sul, 07 de novembro de 2022. 

DENIS DANIEL PRATES 
Presidente 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº070/2022. 
A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através do Exmo. Prefeito Municipal, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do dia 
06 de outubro de 2022, no Diário Oficial Eletrônico, edição 102, página 2, onde se lê: -“OBJETO: A contratação se faz necessária para o 
exercício da Função de Agente Técnico VI/ Médico, até o provimento de Concurso Público; Considerando que este município necessita de 
atendimentos de mais um Médico Pediatra, pois a demanda de consultas está além das vagas oferecidas a população.” Leia- se: -
“OBJETO: A contratação se faz necessária para o exercício da Função de Agente Técnico VI/ Médico, para atendimento no Setor de 
Regulação na Secretaria de Saúde, devido a exigência da SES/MG conforme consta no Sistema de Informações do SCNES . 
Bandeira do Sul, 10 de outubro de 2022. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022 

       PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG 
CONTRATADA: VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI  
OBJETO: aquisição de veículos automotor, tipo “VAN”, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2022/2023, com capacidade de 16 lugares, 
conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência. Para atender as necessidades do Departamento Municipal de 
Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul (MG) com recursos oriundos do Convênio 1261000447/2022/SEE, Convênio 
de saída que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e o Município de Bandeira 
do Sul/MG, para os fins nele especificados, Emendas Parlamentares conforme Proposta nº 005832/2021, Plano de Trabalho nº 
003318/2021, e Indicações nº 81910, 82114, 81880. 
VALOR UNITÁRIO: R$262.000,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil Reais). 
VALOR TOTAL: R$786.000,00 (Setecentos e Oitenta e Seis Mil Reais).  
PRAZO DE ENTREGA: 60 (se,ssenta) dias após a apresentação da Autorização de Fornecimento. 
VIGÊNCIA:, 120 (cento e vinte) dias da data de sua assinatura. 
ASSINATURA: 04/11/2022 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Dotação Orçamentária: Ficha: 191 – Dotação: 0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 – Fonte: 122 – Saldo: R$ 795.000,00 
Dotação Orçamentária Contrapartida: Ficha 190 – Dotação: 0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 – Fonte 101 - Saldo: R$ 184.313,00 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

RECURSOS HUMANOS 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2022-11-08T13:50:10-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




